



4 PLANILHA FINANCEIRA FINAL

PLANILHA FINANCEIRA												
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		22ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL	
				QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
01		TERRAPLENAGEM										
1.1	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m³	20.567,720	0,330	R\$ 6.787,34	20.498,720	R\$ 6.764,57	(45,000)	-R\$ 14,85	20.453,720	R\$ 6.749,72
1.2	5501701	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	un	17,000	24,660	R\$ 419,22	16,000	R\$ 394,56	-	R\$ -	16,000	R\$ 394,56
1.3	5501702	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un	57,000	61,650	R\$ 3.514,05	43,000	R\$ 2.650,95	-	R\$ -	43,000	R\$ 2.650,95
1.4	4016096	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	66.351,680	1,060	R\$ 70.332,78	39.634,557	R\$ 42.012,63	16.303,195	R\$ 17.281,38	55.937,752	R\$ 59.294,01
1.5	5505766	Desmonte de material de 3ª categoria a frio com argamassa expansiva a céu aberto	m³	535,060	227,260	R\$ 121.597,73	438,443	R\$ 99.640,55	-	R\$ -	438,443	R\$ 99.640,55
1.6	5914657	Carga, manobra e descarga de blocos de rocha em caminhão basculante de 8 m³ - carga com retroescavadeira de 0,29 m³ e descarga livre	t	802,550	12,660	R\$ 10.160,27	657,663	R\$ 8.326,01	-	R\$ -	657,663	R\$ 8.326,01
1.7	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m³	20.316,090	6,270	R\$ 127.381,88	13.079,538	R\$ 82.008,70	6.270,952	R\$ 39.318,86	19.350,490	R\$ 121.327,57
1.8	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	30.474,140	3,640	R\$ 110.925,86	19.144,718	R\$ 69.686,77	(10.896,258)	-R\$ 39.662,37	8.248,460	R\$ 30.024,39
1.9	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	241.791,100	0,730	R\$ 176.507,50	111.513,184	R\$ 81.404,62	29.009,631	R\$ 21.177,03	140.522,815	R\$ 102.581,65
1.10	5914346	Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 8 m³ para rocha - rodovia em leito natural	tkm	1.283,910	1,220	R\$ 1.566,36	1.060,426	R\$ 1.293,71	-	R\$ -	1.060,426	R\$ 1.293,71
Total Grupo 01:						R\$ 629.192,99	R\$ 394.183,07	R\$ 38.100,05	R\$ 432.283,12			
02		OBRAS DE ARTE CORRENTES E DRENAGEM										
2.1	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	3.925,810	5,160	R\$ 20.257,16	2.701,69	R\$ 13.940,74	-	R\$ -	2.701,694	R\$ 13.940,74
2.2	4915671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	2.325,760	18,260	R\$ 42.468,37	1.416,15	R\$ 25.858,88	(15,490)	-R\$ 282,84	1.400,659	R\$ 25.576,03
2.3	804015	Corpo de BSTC D = 0,40 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	274,700	178,740	R\$ 49.099,87	206,00	R\$ 36.820,44	-	R\$ -	206,000	R\$ 36.820,44
2.4	804023	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	742,800	301,130	R\$ 223.679,36	725,10	R\$ 218.349,36	-	R\$ -	725,100	R\$ 218.349,36
2.5	804031	Corpo de BSTC D = 0,80 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	202,500	452,930	R\$ 91.718,32	179,15	R\$ 81.142,40	-	R\$ -	179,150	R\$ 81.142,40
2.6	804047	Corpo de BSTC D = 1,20 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	33,000	807,200	R\$ 26.637,60	33,00	R\$ 26.637,60	-	R\$ -	33,000	R\$ 26.637,60
2.7	804199	Corpo de BDTC D = 1,20 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	30,000	1.564,330	R\$ 46.929,90	30,00	R\$ 46.929,90	-	R\$ -	30,000	R\$ 46.929,90
2.8	6817891	Corpo BSCC - seção 2,0 x 2,0 m canal - pré-moldado - tipo II - areia e brita comerciais	m	74,000	1.443,040	R\$ 106.784,96	74,00	R\$ 106.784,96	-	R\$ -	74,000	R\$ 106.784,96
2.9	6817831	Corpo BSCC - seção 1,5 x 1,5 m fechada - pré-moldado - tipo II - areia e brita comerciais	m	44,000	1.334,630	R\$ 58.723,72	44,00	R\$ 58.723,72	-	R\$ -	44,000	R\$ 58.723,72
2.10	6817873	Corpo BSCC - seção 3,0 x 3,0 m fechada - pré-moldado - tipo II - areia e brita comerciais	m	34,000	2.963,260	R\$ 100.750,84	13,00	R\$ 38.522,38	-	R\$ -	13,000	R\$ 38.522,38
2.11	1106165	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	103,980	303,670	R\$ 31.575,60	52,64	R\$ 15.985,18	-	R\$ -	52,640	R\$ 15.985,18
2.12	1505860	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	1.673,760	133,860	R\$ 224.049,51	1.660,29	R\$ 222.246,68	-	R\$ -	1.660,292	R\$ 222.246,68
2.13	5915012	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 11 t e com guindauto de 45 t.m - rodovia em leito natural	tkm	50.699,840	1,550	R\$ 78.584,75	40.968,02	R\$ 63.500,43	-	R\$ -	40.968,020	R\$ 63.500,43
2.13A	5914584	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 7 t e com guindauto de 20 t.m - rodovia em leito natural	tkm	21.453,160	1,913	R\$ 41.038,60	15.641,41	R\$ 29.921,07	4.681,093	R\$ 8.954,64	20.322,504	R\$ 38.875,72
2.14	2003728	Caixa coletora de talvegue - CCT 01 - areia e brita comerciais	un	32,000	3.237,800	R\$ 103.609,60	29,00	R\$ 93.896,20	-	R\$ -	29,000	R\$ 93.896,20
2.15	2003730	Caixa coletora de talvegue - CCT 02 - areia e brita comerciais	un	6,000	3.202,270	R\$ 19.213,62	6,00	R\$ 19.213,62	-	R\$ -	6,000	R\$ 19.213,62
2.16	804081	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	22,000	627,860	R\$ 13.812,92	22,00	R\$ 13.812,92	-	R\$ -	22,000	R\$ 13.812,92
2.17	804101	Boca BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	8,000	1.061,230	R\$ 8.489,84	6,00	R\$ 6.367,38	-	R\$ -	6,000	R\$ 6.367,38
2.18	804403	Boca BSTC D = 1,20 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	2,000	3.606,570	R\$ 7.213,14	2,00	R\$ 7.213,14	-	R\$ -	2,000	R\$ 7.213,14
2.19	804425	Boca BDTC D = 1,20 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	2,000	4.777,500	R\$ 9.555,00	2,00	R\$ 9.555,00	-	R\$ -	2,000	R\$ 9.555,00
2.20	705233	Boca de BSCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,000	15.549,710	R\$ 31.099,42	2,00	R\$ 31.099,42	-	R\$ -	2,000	R\$ 31.099,42
2.21	705322	Boca de BDCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,000	18.042,470	R\$ 36.084,94	2,00	R\$ 36.084,94	-	R\$ -	2,000	R\$ 36.084,94
2.22	705316	Boca de BDCC 1,50 x 1,50 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais	un	2,000	12.849,660	R\$ 25.699,32	2,00	R\$ 25.699,32	-	R\$ -	2,000	R\$ 25.699,32
2.23	705249	Boca de BSCC 3,00 x 3,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,000	29.764,300	R\$ 59.528,60	2,00	R\$ 59.528,60	-	R\$ -	2,000	R\$ 59.528,60
2.24	2003369	Meio fio de concreto - MFC 01 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	2.420,000	58,400	R\$ 141.328,00	1.974,60	R\$ 115.316,64	(1.974,600)	-R\$ 115.316,64	0,000	R\$ -
2.25	2003377	Meio fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	877,600	22,670	R\$ 19.895,19	877,60	R\$ 19.895,19	1.685,900	R\$ 38.219,35	2.563,500	R\$ 58.114,54
2.26	2003323	Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - areia e brita comerciais	m	3.481,750	56,840	R\$ 197.902,67	3.164,060	R\$ 179.845,17	-	R\$ -	3.164,060	R\$ 179.845,17
2.27	2003357	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita comerciais	m	113,200	170,460	R\$ 19.296,07	31,50	R\$ 5.369,49	-	R\$ -	31,500	R\$ 5.369,49
2.28	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	un	33,000	46,190	R\$ 1.524,27	12,00	R\$ 554,28	-	R\$ -	12,000	R\$ 554,28
2.29	2003387	Entrada para descida d'água - EDA 02 - areia e brita comerciais	un	3,000	56,840	R\$ 170,52	1,00	R\$ 56,84	-	R\$ -	1,000	R\$ 56,84
2.30	2003335	Entrada para descida d'água - EDA 03 - areia e brita comerciais	un	18,000	1.637,430	R\$ 29.473,74	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
2.31	2003391	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 02 - areia e brita comerciais	m	61,000	143,360	R\$ 8.744,96	22,60	R\$ 3.239,93	-	R\$ -	22,600	R\$ 3.239,93
2.32	2003309	Valete de proteção de cortes com revestimento de concreto - VPC 04 - areia e brita comerciais	m²	606,000	91,350	R\$ 55.358,10	606,00	R\$ 55.358,10	-	R\$ -	606,000	R\$ 55.358,10
2.33A	2003572	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 09 - tubo PEAD e agregado comercial	m	2.140,000	112,330	R\$ 240.386,20	1.830,00	R\$ 205.563,90	-	R\$ -	1.830,000	R\$ 205.563,90
2.34	2003915	Dreno longitudinal profundo para corte em rocha - DPR 01 - tubo de concreto perfurado e brita comercial	m	104,000	87,330	R\$ 9.082,32	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
2.35	2003449	Dissipador de energia - DEB 01 - areia e pedra de mão comerciais	un	10,000	402,680	R\$ 4.026,80	6,00	R\$ 2.416,08	-	R\$ -	6,000	R\$ 2.416,08
2.36	2003680	Poço de visita - PVI 02 - areia e brita comerciais	un	7,000	1.862,620	R\$ 13.038,34	6,00	R\$ 11.175,72	-	R\$ -	6,000	R\$ 11.175,72
2.37	2003618	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais	un	16,000	850,600	R\$ 13.609,60	15,00	R\$ 12.759,00	-	R\$ -	15,000	R\$ 12.759,00
2.38	5502806	Camada drenante com conformação de trator de esteira - areia comercial	m³	90,000	105,610	R\$ 9.504,90	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
2.39	1619003	Demolição mecânica de concreto armado, com escavadeira hidráulica com martelo hidráulico - sem reaproveitamento	m³	89,240	104,480	R\$ 9.323,79	64,76	R\$ 6.765,60	-	R\$ -	64,755	R\$ 6.765,60
2.40	2004504	Escavação mecânica de vala para drenagem com valetadeira em material de 1ª categoria	m³	13,050	12,680	R\$ 165,47	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
2.41	1107900	Concreto fck = 30 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	13,050	385,290	R\$ 5.028,03	13,05	R\$ 5.028,03	-	R\$ -	13,050	R\$ 5.028,03
2.42	407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	kg	768,180	11,120	R\$ 8.542,16	314,69	R\$ 3.499,29	-	R\$ -	314,685	R\$ 3.499,29
2.43	2003399	Descida d'água de cortes em degraus - DCD 02 - areia e brita comerciais	m	24,400	545,730	R\$ 13.315,81	24,40	R\$ 13.315,81	-	R\$ -	24,400	R\$ 13.315,81



PLÁNILHA FINANCEIRA

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		22ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL	
				QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
2.44	2003578	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 13 - tubo PEAD e brita comercial	m	100,000	125,800	R\$ 12.580,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
2.45	41401	Manta Geotêxtil não tecida com resistência longitudinal a tração 10kN/m, fornecimento e aplicação	m²	2.740,000	7,629	R\$ 20.904,06	2.350,92	R\$ 17.935,68	-	R\$ -	2.350,920	R\$ 17.935,68
2.46	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	61.545,440	0,478	R\$ 29.433,18	60.235,20	R\$ 28.806,57	919,890	R\$ 439,92	61.155,093	R\$ 29.246,50
2.47	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	5.502,550	0,729	R\$ 4.013,05	5.405,88	R\$ 3.942,55	13,304	R\$ 9,70	5.419,181	R\$ 3.952,25
2.48	40718	Colchão drenante de brita 3 inclusive fornecimento, espalhamento, compactação e transporte da brita	m³	96,000	147,760	R\$ 14.184,96	70,00	R\$ 10.343,20	-	R\$ -	70,000	R\$ 10.343,20
Total Grupo 02:					R\$	2.337.437,15		R\$ 1.989.021,35		-R\$ 67.975,87		R\$ 1.921.045,49
03 PAVIMENTAÇÃO												
3.1	40891	Remoção de pavimentação polidétrica	m²	1.322,480	20,130	R\$ 26.621,52	1.322,480	R\$ 26.621,52	-	R\$ -	1.322,480	R\$ 26.621,52
3.2	4011209	Regularização do subleito	m²	44.814,030	0,810	R\$ 36.299,36	43.251,79	R\$ 35.033,94	-	R\$ -	43.251,785	R\$ 35.033,94
3.3	CA-002	Revestimento Primário/Base de escória/argila na proporção 80/20 - Transporte e Aquisição escória subsidiados	m³	8.770,520	28,690	R\$ 251.626,21	8.201,704	R\$ 235.306,88	-	R\$ -	8.201,704	R\$ 235.306,88
3.4	42499	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas	m²	3.308,640	93,800	R\$ 310.350,43	3.106,020	R\$ 291.344,67	-	R\$ -	3.106,020	R\$ 291.344,67
3.5	4016096	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	2.280,320	1,060	R\$ 2.417,13	2.126,982	R\$ 2.254,60	-	R\$ -	2.126,982	R\$ 2.254,60
3.6	5915470	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga com escavadeira de 1,56 m³ e descarga livre	t	41.703,820	1,570	R\$ 65.474,99	37.910,201	R\$ 59.519,01	-	R\$ -	37.910,201	R\$ 59.519,01
3.7	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	104.840,430	0,730	R\$ 76.533,51	77.077,045	R\$ 56.266,24	-	R\$ -	77.077,045	R\$ 56.266,24
3.8	5914581	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 9 t e com guindauto de 10 t.m - rodovia em leito natural	tkm	1.191,460	1,830	R\$ 2.180,37	1.091,326	R\$ 1.997,12	21,729	R\$ 39,76	1.113,055	R\$ 2.036,89
3.9	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	459.753,870	0,480	R\$ 220.681,85	436.150,767	R\$ 209.352,36	-	R\$ -	436.150,767	R\$ 209.352,36
3.10	5914583	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 9 t e com guindauto de 10 t.m - rodovia pavimentada	tkm	33.964,770	1,200	R\$ 40.757,72	30.413,992	R\$ 36.496,79	-	R\$ -	30.413,992	R\$ 36.496,79
3.11	5503020	Umedecimento de caminho de serviço	km	25,100	205,550	R\$ 5.159,30	25,100	R\$ 5.159,30	(0,200)	-R\$ 41,10	24,900	R\$ 5.118,19
Total Grupo 03:					R\$	1.038.102,39		R\$ 959.352,43		-R\$ 1,34		R\$ 959.351,09
04 OBRAS COMPLEMENTARES E SINALIZAÇÃO												
4.1	3713610	Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de concreto de seção quadrada de 11 cm a cada 2,5 m e esticador de 15 cm a cada 50 m - areia e brita comerciais	m	7119,790	30,940	R\$ 220.286,30	7.005,600	R\$ 216.753,260	(189,350)	-R\$ 5.858,48	6.816,250	R\$ 210.894,770
4.3	40931	Ondulação transversal em concreto	M2	103,600	215,590	R\$ 22.335,12	88,839	R\$ 19.152,690	-	R\$ -	88,839	R\$ 19.152,690
4.4	5213464	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	29,000	223,220	R\$ 6.473,38	24,000	R\$ 5.357,280	-	R\$ -	24,000	R\$ 5.357,280
4.5	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	28,000	185,620	R\$ 5.197,36	28,000	R\$ 5.197,360	-	R\$ -	28,000	R\$ 5.197,360
4.6	5213445	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	2,000	305,470	R\$ 610,94	2,000	R\$ 610,940	-	R\$ -	2,000	R\$ 610,940
4.7	5213571	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	36,400	418,830	R\$ 15.245,41	36,400	R\$ 15.245,410	-	R\$ -	36,400	R\$ 15.245,410
4.8	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	118,000	130,460	R\$ 15.394,28	113,000	R\$ 14.741,980	-	R\$ -	113,000	R\$ 14.741,980
4.9	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, implantação e retirada	undia	10,000	0,640	R\$ 6,40	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
4.10	5213390	Barreira de sinalização tipo I de direcionamento ou bloqueio contínua - utilização de 10 vezes	un	10,000	82,090	R\$ 820,90	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
4.11	5213644	Pórtico metálico com vão de 10,3 m, vento de 35 m/s, área de exposição de até 15,33 m², tensão admissível solo > 200 kN/m² - areia e brita comerciais	un	2,000	54.166,020	R\$ 108.332,04	2,000	R\$ 108.332,040	-	R\$ -	2,000	R\$ 108.332,040
4.12	40915	Calçada de concreto fck=15 MP, camurçado c/ argam. cimento e areia 1:4, lastro de brita e 8 cm de concreto, incl. preparo da caixa e transp. da brita	m²	56,000	102,660	R\$ 5.748,96	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
4.13	41109	Demolição de cerca de madeira com 4 fios	m	2943,730	2,903	R\$ 8.546,77	2.943,730	R\$ 8.546,77	-	R\$ -	2.943,730	R\$ 8.546,77
Total Grupo 04:					R\$	408.997,86		R\$ 393.937,73		-R\$ 5.858,48		R\$ 388.079,24
05 RECUPERAÇÃO AMBIENTAL												
5.1	4413905	Hidrossemeadura	m²	20220,590	3,320	R\$ 67.132,35	6.057,000	R\$ 20.109,24	8.000,000	R\$ 26.560,00	14.057,000	R\$ 46.669,24
5.2	42041	Barreira de Siltagem com escoras de eucalipto, diâm. 0,10m e a altura 1,60m, espaçadas a cada 2,0 m, 1 reaproveitamento	m	2550,000	26,050	R\$ 66.427,50	1.865,000	R\$ 48.583,25	-	R\$ -	1.865,000	R\$ 48.583,25
5.3	4413989	Plantio de mudas arbóreas com porte de 30 a 80 cm em covas de 0,60 x 0,60 x 0,60 m	un	148,000	28,000	R\$ 4.144,00	148,000	R\$ 4.144,00	-	R\$ -	148,000	R\$ 4.144,00
5.4	4413017	Retentores de sedimentos de fibras vegetais em rolos de 20 cm de diâmetro	m	450,000	60,200	R\$ 27.090,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
Total Grupo 05:					R\$	164.793,85		R\$ 72.836,49		R\$ 26.560,00		R\$ 99.396,49
06 INSTALAÇÃO DE CANTEIRO. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO												
6.1	41578	Aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	Mes	18,000	826,620	R\$ 14.879,16	18,000	R\$ 14.879,16	-	R\$ -	18,000	R\$ 14.879,16
6.2	41531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M2	108,760	454,520	R\$ 49.433,59	108,760	R\$ 49.433,59	-	R\$ -	108,760	R\$ 49.433,59
6.3	41678	Aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	Mes	54,000	821,610	R\$ 44.366,94	53,000	R\$ 43.545,33	-	R\$ -	53,000	R\$ 43.545,33
6.4	41580	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	Mes	36,000	841,660	R\$ 30.299,76	27,000	R\$ 22.724,82	-	R\$ -	27,000	R\$ 22.724,82



PLÁNILHA FINANCEIRA

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		22ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL	
				QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
6.5	41496	Mobilização e desmobilização de container de 51 km até 150 km	Ud	6,000	1.402,750	R\$ 8.416,50	6,000	R\$ 8.416,50	-	R\$ -	6,000	R\$ 8.416,50
6.6	41500	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	M2	36,000	272,980	R\$ 9.827,28	36,000	R\$ 9.827,28	-	R\$ -	36,000	R\$ 9.827,28
6.7	41501	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	M	50,000	38,940	R\$ 1.947,00	50,000	R\$ 1.947,00	-	R\$ -	50,000	R\$ 1.947,00
6.8	41499	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	M	50,000	322,930	R\$ 16.146,50	50,000	R\$ 16.146,50	-	R\$ -	50,000	R\$ 16.146,50
6.9	41503	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	M	25,000	460,480	R\$ 11.512,00	25,000	R\$ 11.512,00	-	R\$ -	25,000	R\$ 11.512,00
6.10	41527	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	Ud	1,000	1.916,060	R\$ 1.916,06	1,000	R\$ 1.916,06	-	R\$ -	1,000	R\$ 1.916,06
6.11	41556	Pó de pedra inclusive fornecimento, espalhamento e transporte	M3	24,000	39,110	R\$ 938,64	24,000	R\$ 938,64	-	R\$ -	24,000	R\$ 938,64
Total Grupo 06:						R\$ 189.683,43		R\$ 181.286,88		R\$ -		R\$ 181.286,88
07 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS AUXILIARES												
7.1		Administração local	vb	1,283	233.317,21	R\$ 299.313,21	1,000	R\$ 233.317,21	-	R\$ -	1,000	R\$ 233.317,21
Total Grupo 07:						R\$ 299.313,21		R\$ 233.317,21		R\$ -		R\$ 233.317,21
TOTAL						R\$ 5.067.520,88		R\$ 4.223.934,44		-R\$ 9.175,64		R\$ 4.214.758,80